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Klembów, dnia 24 listopada 2025 roku 
 

PROTOKÓŁ NR 19 
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu, Spraw Socjalnych, Prawa i 

Porządku Publicznego Rady Gminy Klembów  
 

w dniu 24 listopada 2025 r. 
 
W dniu 24 listopada 2025 r. odbyło się posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, 
Sportu, Spraw Socjalnych, Prawa i Porządku Publicznego. 
 
Komisja odbyła posiedzenie w składzie:  
 
Katarzyna Wnuk – przewodnicząca komisji; 
Marta Banasik – członek komisji; 
Iwona Świebioda – członek komisji. 
 
 
 
W posiedzeniu Komisji uczestniczyli również: Wójt Gminy pan Rafał Mathiak, Skarbnik 
Gminy pani Małgorzata Zagroba, Sekretarz Gminy pani Agnieszka Sosnowska oraz  
pani Agnieszka Gietka - Barańska Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Klembowie. 
 
Porządek posiedzenia: 

1. Omówienie porządku obrad XVIII zwyczajnej sesji Rady Gminy. 
2. Sprawy różne. 

 
Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Katarzyna Wnuk.  
 
Ad. 1.  
Pani Agnieszka Gietka – Barańska omówiła projekt uchwały zmieniającej Uchwałę nr 
LII.542.2023 Rady Gminy Klembów z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

mailto:urzad@klembow.pl
http://www.klembow.pl/
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Pani Agnieszka Gietka – Barańska wyjaśniła, że proponowana zmiana uchwały związana 
jest z podniesieniem podstawy naliczania opłaty za usługi opiekuńcze do 40 zł za 
godzinę dla usług opiekuńczych oraz 60 zł za godzinę dla specjalistycznych usług 
opiekuńczych. Ta zmiana z kolei podyktowana jest zwiększeniem kwoty najniższego 
wynagrodzenia krajowego na 2026 roku oraz dostosowuje wysokość opłat do unijnych 
progów wynagradzania na 2026 r. Są to jedyne zmiany, które zostały wprowadzone do 
Uchwały. 
 
Pani Skarbnik Małgorzata Zagroba omówiła szczegółowo projekt uchwały w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Gminy Klembów na 2025 rok. Wyjaśniła, że zmiany  
w budżecie wynikają między innymi z przeprowadzenia analizy planu finansowego 
podległych jednostek oraz rozstrzygniętych przetargów.   
Odpowiadała na zadawane pytania a dotyczyły one:  
• zwiększenia dochodów z tytułu wpływów z otrzymanych dotacji: 
- w kwocie 349 113,00 zł z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie  
na wypłatę świadczeń rodzinnych wynikających w ustawy o świadczeniach rodzinnych; 
- w kwocie 63 000 zł z Mazowieckie Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie na realizację 
Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej; 
• zmniejszenia dochodów o kwotę 13 681 zł z tytułu opłaty eksploatacyjnej - zmiany 

dokonano w związku z przeprowadzeniem analizy planu finansowego jednostki. 
Wójt Gminy Klembów pan Rafał Mathiak odpowiadał na pytania dotyczące zwiększenia 
wydatków dotyczących: 
-  remontu instalacji w nieruchomości stanowiącej własność gminy, w kwocie 12 000 zł 
dotyczy remont/doposażenie instalacji gazowej w mieszkaniu chronionym w Woli 
Rasztowskiej związany z dostosowaniem ogrzewania tego lokalu do gazowego. Wydatek 
obejmuje wykonanie przyłącza gazowego i zakup pieca; 
- obsługi długu publicznego w kwocie 164 000 zł zwiększenie wydatku z tym paragrafie 
wynika z wpływu noty bankowej z terminem płatności jeszcze w grudniu 2025 r. Planując 
budżet wpływ noty prognozowano pod koniec roku z terminem płatności w 2026. Bank 
przesłał notę, wobec czego trzeba zabezpieczyć właściwą kwotę; 
- odbioru azbest z terenu Gminy Klembów jest to zwiększenie wydatków na ten cel, 
wynikające z przeprowadzenia analizy planu finansowego jednostki; 
- pielęgnacji drzewostanu w Parku w Woli Rasztowskiej o kwotę 22 000 zł. Wydatek 
związany jest z decyzją Konserwatora Zabytków i będzie polegała na usunięciu uschłych 
drzew i gałęzi oraz wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych na całym obszarze Parku; 
- zakupu furgonu pod zabudowę specjalną typu WUKO oraz wywrotki na potrzeby 
utrzymania infrastruktury gminnej, na potrzeby ZGK. Środki na ten cel zostały 
wygospodarowane m. in. z budżetu ZGK po analizie planu finansowego jednostki. 
Obecnie ZGK dysponuje dwoma samochodami specjalnymi. Jeden z nich jest już 
wysłużony i nie nadaje się do dalszej eksploatacji. Instalacja WUKO zostanie 
zdemontowana  
i zainstalowana na nowy pojazd. Zakład Gospodarki Komunalnej nie będzie w stanie 
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realizować swoich zadań przy użyciu jednego samochodu. Potrzeba doposażenia 
wynika ze zgłoszeń pracowników tego zakładu, którzy na bieżąco obsługują całą Gminę  
i znają realne potrzeby do właściwego wykonywania powierzonych obowiązków; 
- za otrzymaną z MUW dotację w kwocie 36 000 zł zostanie zakupiony beczkowóz 5000L 
oraz przenośny miernik jakości wody. Oba wydatki związane są z realizacja Programu 
Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej.  
Wójt wyjaśnił, że zmniejszenie wydatków w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi”  
w kwocie 87 000 zł jest pozornym zmniejszeniem. Wynika to ze zmiany sposobu 
rozliczania poboru energii elektrycznej na obiektach, na których zainstalowana jest 
fotowoltaika. W tym konkretnym przypadku dotyczy instalacji na budynku oczyszczalni 
stąd „oszczędność” na infrastrukturze sanitacyjnej wsi. Wydatek pojawi się w 2026 
roku. Spółka VEOLIA, która po rozstrzygniętym przetargu od połowy 2025 r. obsługuje 
Gminę Klembów w zakresie dostawy energii elektrycznej wystawia fakturę raz w roku za 
pobór energii. Gmina także wystawia fakturę raz w roku jako wytwórca energii. Realny 
wydatek (rozliczenie zużycia VEOLIA i wartość wytworzenia energii elektrycznej GMINA 
KLEMBÓW) pojawi się w styczniu 2026 r.  
Pani Skarbnik Małgorzata Zagroba omówiła szczegółowo projekt uchwały w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025 – 2035.  
Pani Skarbnik wyjaśniła, że kwoty przy poszczególnych inwestycjach to wartości 
kosztorysowe. Właściwe kwoty wydatków ujawniają się po rozstrzygniętych przetargach 
i m.in. stąd wynikają zmiany w WPF. Zmiany wynikają także z zakończenia i rozliczenia 
inwestycji.   
Na zadawane pytania odpowiedzi udzielał Wójt Gminy Klembów a dotyczyły one 
nowowprowadzonej inwestycji pn. „Rozbudowa Gminnego Ośrodka Kultury  
w Klembowie”. Pan Rafał Mathiak wyjaśnił, że kwoty wprowadzone w dokumencie to 
kwoty szacunkowe. Realne wydatki będą znane, gdy przystąpimy do realizacji zadania.  
Jak w przypadku dotychczas realizowanych inwestycji Gmina Klembów będzie ubiegała 
się o możliwe, dostępne finansowania zewnętrzne. Sala Gimnastyczna przy Szkole 
Podstawowej w Kryszu będzie realizowana bez względu na dofinansowania. Jednak  
w połowie grudnia będziemy składać wniosek o dofinansowanie. Sala gimnastyczna 
będzie podobna jak aktualnie powstająca/budowana w Starym Kraszewie. 
Jeżeli chodzi o planowane inwestycje m.in. budowa oczyszczalni ścieków oraz budowa 
sieci kanalizacji w miejscowościach Gminy to także będziemy ubiegać się o możliwe 
finansowania zewnętrzne. Inwestycja ta będzie wymagała także kredytowania stąd 
planowane budżety w tym na 2026 r. są bez kredytów. W taki sposób przygotowujemy 
się do podjęcia decyzji o przystąpieniu do tego wydatku. 
Budżet 2026 roku, z którym można było się zapoznać już od 12 listopada 2025 r., jest 
oszczędnościowy i „nadwyżkowy” tzn., nie wykazuje deficytu.  
 
Wójt Rafał Mathiak omówił pięć projektów Uchwał w sprawie udzielenia pomocy 
rzeczowej Województwu Mazowieckiemu. Każda z proponowanych Uchwał zakłada 
udzielenie pomocy po 250 000 zł (czyli pięć etapów po 250 000 zł każdy) na wykonanie  
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i przekazanie dokumentacji dla realizacji zadania pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej  
nr 636 w zakresie ścieżki rowerowej” na odcinkach: 
1. od ronda przy S8 w Woli Rasztowskiej do przejścia dla pieszych przy szkole w Woli 

Rasztowskiej, 
2. od przejścia dla pieszych przy szkole w Wolki Rasztowskiej do ul. Pokoje w Woli 

Rasztowskiej, 
3. od ul. Pokoje w Woli Rasztowskiej do stacji benzynowej w Roszczepie, 
4. od stacji benzynowej w Roszczepie do ul. Kryształowej w Kruszu,  
5. od ul. Kryształowej w Kruszu do granicy w gminą Tłuszcz (m. Kozły). 
Udzielenie pomocy ma na celu przyspieszenie realizacji inwestycji, którą zakłada się na 
2027 rok. Gmina otrzymała pozytywną opinię Zarządu Województwa Mazowieckiego 
dotyczącą tej inwestycji stąd zakładane wydatki. Budowa ścieżki rowerowej poprawi 
bezpieczeństwo mieszkańców i użytkowników drogi wojewódzkiej 636. 
Jeżeli chodzi o realizację to ogłoszony zostanie jeden przetarg na pięć zadań. Startujący 
będzie musiał podać koszt za każdy z odcinków i wygra ten, którego oferta będzie 
najtańsza. 
 
Pani Sekretarz Agnieszka Sosnowska omówiła projekty uchwał w sprawie: 
- zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Jana III Sobieskiego w Woli 
Rasztowskiej.  
 
Pani Sekretarz Agnieszka Sosnowska omówiła projekty uchwał w sprawie: 
- uchylenia Uchwały Nr XIV,138.2015 Rady Gminy Klembów w sprawie wprowadzenia 
opłaty targowej i jej poboru w drodze inkasa oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso. 
Wyjaśniła, że na terenie Gminy Klembów brak jest miejsc, na których prowadzona jest 
sprzedaż podlegająca opłacie. Od kilku lat brak jest wpływów do budżetu z tego tytułu; 
- ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników oraz 
kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych uczestniczących 
w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniu lub ćwiczeniu;  
- ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla sołtysów; 
- ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Gminy Klembów; 
- nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Klembów, gmina 
Klembów. 
Nie zadawano pytań w powyższych zakresach. 
 
Pan Marcin Szczapa Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Klembów zapoznał Radnych z treścią wniosku, który wpłynął do Rady Gminy Klembów. 
Wniosek dotyczył podjęcia uchwały w sprawie obowiązku transmisji, nagrywania  
i upubliczniania nagrań posiedzeń komisji Rady Gminy Klembów. 
Pan Marcin Szczapa, Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawił 
stanowisko Komisji w sprawie wniosku. Wyjaśnił, że odnośnie posiedzeń komisji rady, 
przepisy nie przewidują wymogu transmitowania i utrwalania obrad komisji za pomocą 
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urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, a następnie udostępniania nagrań w Biuletynie 
Informacji Publicznej i na stronie internetowej jednostki samorządu terytorialnego. 
Zaznaczył, że aktualnie wykonywania tych czynności każdorazowo wymaga obecności 
pracownika, który posiada umiejętności w tym zakresie. Komisji otrzymała informację 
od Wójta Gminy Klembów, że trwają analizy wprowadzania rozwiązań technicznych, 
które umożliwią nagrywanie posiedzeń zatem jest to kwestia otwarta na przyszłość.    
 
Ad. 2. 
Wójt poinformował Radnych o najbliższym planowanym terminie sesji tj. 22 grudnia 
2025 r.  
 
Radni zapoznali się z korespondencją wpływającą do Rady Gminy Klembów.  
 
Przewodnicząca Komisji pani Katarzyna Wnuk zamknęła posiedzenie.   
 
 

Przewodnicząca Komisji  
/-/ Katarzyna Wnuk 


